
 

  
 

   



 Informátor č. 1/2020 – Horní Domaslavice 

 2 

Výpis podstatných usnesení z 10. zasedání   

zastupitelstva obce 

Podstatná usnesení z 10. zasedání: 

Návrh usnesení: ZO Horní Domaslavice schvaluje návrh rozpočtu 

obce Horní Domaslavice 2020 v předloženém znění. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 10  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 108/10/2019 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení: ZO Horní Domaslavice pověřuje starostku obce 

provedením všech rozpočtových úprav za měsíc prosinec 2019 a to i 

v případě přesunu finančních prostředků mezi paragrafy a položkami 

či v případě změny celkového objemu rozpočtu. 

Výsledek hlasování: Pro: 10  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 109/10/2019 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení: ZO Horní Domaslavice schvaluje pravomoc 

starostky obce k provádění převodů mezi paragrafy a položkami 

rozpočtu obce, v neomezené výši v příjmové části a do výše 

300.000,- Kč ve výdajové části rozpočtu, včetně možnosti změn výše 

celkového rozpočtu obce a schvaluje pravomoc starostky obce 

k provádění převodů mezi paragrafy a položkami rozpočtu obce 

v neomezené výši v příjmové i výdajové části u všech dotačních 

finančních prostředků a to včetně možnosti změn výše celkového 

rozpočtu obce. 



 Informátor č. 1/2020 – Horní Domaslavice 

 3 

Výsledek hlasování: Pro: 10  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 110/10/2019 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení: ZO Horní Domaslavice schvaluje „Rekonstrukci 

vnitřní části Mateřské školy Horní Domaslavice“, registrační číslo 

projektu CZ.06.2.67/0.0/0.0/18_110/0009983, dle projektové 

dokumentace zpracované firmou H&B real a. s., a pověřuje starostku 

obce a místostarostu obce ke všem úkonům a jednáním souvisejícím 

s realizací, včetně, nikoliv však pouze, k výběru zhotovitele, uzavření 

smlouvy o dílo a případných dodatků ke smlouvě o dílo se 

zhotovitelem a získání dotací a finančních prostředků na rekonstrukci 

nebo na výdaje s rekonstrukcí související, od třetích osob. 

Výsledek hlasování: Pro: 10  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 111/10/2019 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení: ZO Horní Domaslavice schvaluje investiční transfer 

na pořízení konvektomatu ve výši 30.000,- pro Mateřskou školu Horní 

Domaslavice, p. o. a celkový neinvestiční transfer pro Mateřskou 

školu Horní Domaslavice, p. o. pro rok 2019 ve výši  

440.000,- Kč. 

Výsledek hlasování: Pro: 10  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 112/10/2019 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení: ZO Horní Domaslavice schvaluje uzavření dohody o 

zaplacení úhrady za užívání nemovité věci č. 36 N 19/55 a nájemní 

smlouvy č. 36 N 19/55 a pověřuje starostku obce podpisem těchto 

smluv. 



 Informátor č. 1/2020 – Horní Domaslavice 

 4 

Výsledek hlasování: Pro: 10   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 113/10/2019 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení: ZO Horní Domaslavice vydává Obecně závaznou 

vyhlášku č. 4/2019. 

Výsledek hlasování: Pro: 10   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 114/10/2019 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení: ZO Horní Domaslavice vydává Obecně závaznou 

vyhlášku č. 5/2019. 

Výsledek hlasování: Pro: 9  Proti: 0  Zdržel se: 1 

Usnesení č. 115/10/2019 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení: ZO Horní Domaslavice schvaluje uzavření smlouvy 

o smlouvě budoucí mezi Obcí Horní Domaslavice a Římskokatolickou 

farností Domaslavice k akci s názvem „Obnova zeleně na vybraných 

plochách obce Horní Domaslavice“ a pověřuje starostku obce jejím 

podpisem. 

Výsledek hlasování: Pro: 10  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 116/10/2019 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení: ZO Horní Domaslavice schvaluje plán inventur za 

rok 2019. 



 Informátor č. 1/2020 – Horní Domaslavice 

 5 

 

Výsledek hlasování: Pro: 10  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 117/10/2019 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení: ZO Horní Domaslavice schvaluje Dohodu o 

provedení práce mezi Obcí Horní Domaslavice a paní Škutovou 

Andreou na rok 2020. 

Výsledek hlasování: Pro: 10  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 118/10/2019 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení: ZO Horní Domaslavice schvaluje cenovou přílohu č. 

1 platnou od 1. 1. 2020 ke Smlouvě o dílo č. S074200003 nakládání 

s komunálními odpady a pověřuje starostku obce jejím podpisem. 

Výsledek hlasování: Pro: 10  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 119/10/2019 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení: ZO Horní Domaslavice schvaluje poskytnutí 

finančního příspěvku na zajištění dopravní obslužnosti území 

Moravskoslezského kraje veřejnou linkovou dopravou pro obec 

Soběšovice 25.000,- Kč a Dolní Domaslavice ve výši 35.000,- Kč. 

Výsledek hlasování: Pro: 9  Proti: 0  Zdržel se: 1 

Usnesení č. 120/10/2019 bylo schváleno. 

 

 



 Informátor č. 1/2020 – Horní Domaslavice 

 6 

 

Návrh usnesení: ZO Horní Domaslavice bere na vědomí informace o 

rozpočtovém opatření č. 7/2019. 

Usnesení č. 121/10/2019 ZO bere na vědomí 

 

Návrh usnesení: ZO Horní Domaslavice schvaluje rozpočtové 

opatření č. 8/2019 v předloženém znění. 

Výsledek hlasování: Pro: 10  Proti: 0  Zdržel se: 1 

Usnesení č. 122/10/2019 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení: ZO Horní Domaslavice schvaluje vyřazení majetku 

dle předloženého seznamu. 

Výsledek hlasování: Pro: 10  Proti: 0  Zdržel se: 1 

Usnesení č. 123/10/2019 bylo schváleno. 

 

Kompletní Usnesení ze zasedání zastupitelstva a Zápis ze zasedání 

jsou k nahlédnutí na webových stránkách obce 

(http://hornidomaslavice.cz/?page_id=59) nebo jsou k dispozici na 

Obecním úřadě. 

 

Ing. Michaela Kolářová Válková, DiS. 

Starostka obce 

 

http://hornidomaslavice.cz/?page_id=59


 Informátor č. 1/2020 – Horní Domaslavice 

 7 

Klub žen Horní Domaslavice, z s. 

Vážení přátelé,  

i v tomto roce jsme pro Vás připravily nabídku akcí, které Vás 

možná budou zajímat a uvidíme se na nich. Na akce v sále MDŽ 

a Mikulášská nadílka je nutné se přihlásit na tel. 736 155 544 

nebo hdbabinec@seznam.cz, to už jistě znáte. 

Akce na rok 2020: 

MDŽ 6. 3. 2020 od 17:00 hodin pro ženy i muže  

  7. 3. 2020 od 15:00 hodin pouze pro ženy 

  14. 3. 2020 od 15:00 hodin pouze pro ženy 

15. 3. 2020 Pohádka pro děti   vstup pro dospělé 50,- Kč 

10. 5. 2020 Kočárkový průvod – Den matek   

  Odchod od kostela v 15 hod., potom program u Obecního domu 

25. 7. – 26. 7. 2020 Pouť u kostela Sv. Jakuba staršího 

  Kolotoč, koláče, pivo atd. a taky klaun Jarda 

26. 9. 2020  Drakiáda 

5. 12. 2020  Mikulášská nadílka 

Doufáme, že i Vy si vyberete akci, která Vás bavía užijeme si 

krásný rok v Horních Domaslavicích. 

Klub žen Horní Domaslavice, z .s  

Kuběnská Lucie 

mailto:hdbabinec@seznam.cz


 Informátor č. 1/2020 – Horní Domaslavice 

 8 

Termíny akcí Obce Horní Domaslavice 

duben 2020 Zájezd Flóra Olomouc    (termíny budou 

srpen 2020 Guláš párty                   upřesněny v  

září 2020 Zájezd Energylandia     březnovém vydání) 

19. 9. 2020 Setkání seniorů 

28. 11. 2020 Vánoční jarmark 

 

Hospoda u splavu 

12. 04. 2020 Pomlázková 

04. 07. 2020 Hudební festival 

31. 10. 2020 Halloween 

 

Termíny akcí SDH Horní Domaslavice 

  

23. 05. 2020  Smažení vaječiny 

 18. 07. 2020  Steakové hody 

 08. 08. 2020  Smažení brambor. placků 

 12. 09. 2020  Smažení brambor. placků 

 



 Informátor č. 1/2020 – Horní Domaslavice 

 9 

 

Valná hromada Honebního společenství Háj 

Starosta honebního společenství Háj – Dolní a Horní 

Domaslavice, Dobratice a Vojkovice 

svolává 

dle §22 odst. 1 zákona 449/2001Sb (zákon o myslivosti) 

 Valnou hromadu Honebního společenství Háj, která se 

bude konat v pátek dne 7. 2. 2020 v 17. 00 hod. ve 

schůzovací místnosti OÚ  v Dobraticích. 

 

Program jednání: 

1. Úvod, volba návrhové komise a zapisovatele 

2. Kontrola plnění usnesení od poslední valné hromady 

konané dne 8. 2. 2019 

3. Zpráva o činnosti od poslední valné hromady 

4. Zpráva o činnosti mysliveckého sdružení Háj 

5. Zpráva o hospodaření 

6. Zpráva revizní komise 

7. Návrh rozpočtu na rok 2020 

8. Různé 

9. Usnesení a závěr 

    
první den zveřejnění:  10. 1. 2020 

poslední den zveřejnění: 7. 2. 2020                                                                                                                                                                                                                                                                                            

Zveřejněno umožňující dálkový přístup: od 10. 1. 2020 do 7. 2. 2020                                                                      

    
Šigut Antonín 

starosta honebního společenství Háj 
 

 



 Informátor č. 1/2020 – Horní Domaslavice 

 10 

Informace Obecního úřadu pro občany 

Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za odpady: 

Výše poplatku za odpady činí v roce 2020 (OZV č. 5/2019)  

500,- Kč za občana/dítě 

Od poplatku jsou zcela osvobozeni občané starší 80 let (včetně 

těch, kteří v roce 2020 tohoto věku dosáhnou), děti narozené 

v roce 2020, občané žijící v cizině a ti, kteří mají hlášen trvalý 

pobyt na Obecním úřadě. 

Poplatek za rekreační objekt činí 500,- Kč za rok. 

Poplatek je možné uhradit na Obecním úřadě nebo převodem 

na účet (č. ú.: 3203472319/0800) – při převodu je potřeba uvést 

jako variabilní symbol číslo popisné a do poznámky uvést jména 

osob, za které je poplatek hrazen. 

Splatnost poplatku je do 31. 12. 2020.  

 

Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za psy: 

Poplatek za každého psa je stanoven ve výši 100,- Kč za rok 

(OZV č. 3/2015). Poplatek je rovněž možné uhradit na Obecním 

úřadě nebo převodem na účet (č. ú.: 3203472319/0800). 

Splatnost poplatku je do 31. 8. 2020. 

Jelikož byla schválena novela veterinárního zákona, která říká, 

že s účinností od 1.1.2020 bude na každého neočipovaného 

psa nahlíženo jako na psa nenaočkovaného proti vzteklině, 

budeme požadovat po všech majitelích psů číslo čipu, abychom 

mohli vést evidenci, také kvůli případné ztrátě psa.  



 Informátor č. 1/2020 – Horní Domaslavice 

 11 

Registrační kartu naleznete uvnitř infomátoru, na webových 

stránkách obce www.hornidomaslavice.cz v záložce Obecní 

úřad - Formuláře ke stažení nebo FB stránkach obce. 

Vyplněnou kartu můžete odevzdat na obecním úřadě v úřední 

hodiny nebo zaslat mailem na adresu 

obec@hornidomaslavice.cz 

Ing. Michaela Kolářová Válková, DiS. 

Starostka obce 

 

Projekt Moravskoslezského kraje IN.F.Obálka 

neboli obálka do ledničky 

Vážení občané, 

s radostí Vám oznamujeme, že aktivita Moravskoslezského 

kraje pod osobní záštitou náměstka hejtmana pro sociální 

oblast Jiřího Navrátila, MBA, nazvaná IN.F.Obálka z projektu 

„Informace jako forma ochrany osob v seniorském věku“ byla 

realizována. IN.F.Obálku si můžete vyzvednout na obecním 

úřadě v úřední hodiny v kanceláři referentky od 3.2.2020. 

Aktivita je zaměřená na zvýšení kvality života seniorů a 

podporu jejich bezpečí. IN.F.Obálky jsou vyrobeny v celkovém 

počtu 61.000 kusů pro náš kraj. 

- IN.F.Obálka (= Informace jako forma ochrany) je plastová 

obálka, která obsahuje informační leták s pokyny 

k vyplnění, formulář k vyplnění, propisku, magnetku 

nebo samolepku (s nápisem: Zde je IN.F.Obálka, 

s telefonními čísly na složky záchranného systému).  



 Informátor č. 1/2020 – Horní Domaslavice 

 12 

 



 Informátor č. 1/2020 – Horní Domaslavice 

 13 

 



 Informátor č. 1/2020 – Horní Domaslavice 

 14 

- IN.F.Obálka slouží k předání údajů o vašem zdravotním 

stavu, užívaných lécích, kontaktech na příbuzné či 

blízké, v případě, že se ve Vaší domácnosti 

ocitnetev nebezpečí či ohrožení života, složkám 

záchranného systému, které jsou o této aktivitě 

informovány. 

- IN.F.Obálka může přispět k efektivnímu zajištění pomoci 

v situaci tísně , ohrožení zdraví nebo života. Vyplníte 

formulář s požadovanými údaji a vložíte jej zpět do 

plastové obálky, kterou umístíte do lednice, nejlépe do 

vnitřní přihrádky dveří. Samolepkou nebo magnetkou 

označíte dveře lednice nebo dveře z vnitřní strany bytu a 

tím způsobem budou informovány zasahující záchranné 

složky. 

Upozorňujeme Vás, že Moravskoslezský kraj ani 

Ministerstvo práce a sociálních věcí, jako iniciátoři této 

preventivní bezpečnostní akce, nepověřily žádné osoby ani 

organizace kontrolou 

IN.F.Obálek!!! 

Tento projekt je spolufinancován 

ze státního rozpočtu České 

Republiky a z rozpočtu 

Moravskoslezského kraje. 

Věříme, že tato aktivita bude 

přínosná pro občany 

Moravskoslezského kraje. 

Mgr. Daniel Rychlik 

vedoucí odboru sociálního 



 Informátor č. 1/2020 – Horní Domaslavice 

 15  



 Informátor č. 1/2020 – Horní Domaslavice 

 16  



 Informátor č. 1/2020 – Horní Domaslavice 

 17 
 



 Informátor č. 1/2020 – Horní Domaslavice 

 18 

 

           V Horních Domaslavicích 20. leden 2020 

 
 
 
 

Ing. Michaela Kolářová Válková, DiS.  Mgr. Zdeněk Oborný 

starostka obce     místostarosta 
 

 

Údaje dle zákona č. 46/2000 Sb. o právech a povinnostech při vydávání periodického tisku a o 

změně některých dalších zákonů (tiskový zákon): 

Informátor obce Horní Domaslavice – periodický tisk územního samosprávného celku 

- Četnost vydávání: 7x ročně 

- Místo vydávání: Obecní úřad Horní Domaslavice 212, 739 51 

- Číslo a den vydání: 1/2020, 20. 1. 2020 

- Ev. číslo: MK ČR E 10433 

- Ident. vydavatele: Obec Horní Domaslavice, Horní Domaslavice 212, 739 51, IČ: 

00536008 

 

 

 

 

 

 



 Informátor č. 1/2020 – Horní Domaslavice 

 19 

Inzerce v Informátoru č. 1/2020 

Potřebujete právně poradit nebo sepsat 

smlouvu? 
 

PRÁVNÍ ZÁLEŽITOSTI  
pro občany a podnikatele 

 

Obecní úřad LUČINA – 1. patro – 

zasedací místnost 

KAŽDOU STŘEDU od 14.00 do 

15.00 hod. 
 

nebo kdykoliv telefonicky: 

603 447 219 
 

nebo osobně ADVOKÁTNÍ KANCELÁŘ, advokátka 
JUDr. MARCELA ŽORIČOVÁ 

736 01  Havířov - Město, Na Fojtství 8, tel.: 59 681 
0741, 603447219, email: zoric@atlas.cz 

 

převody nemovitostí, žaloby, smlouvy, listiny, 

kupní smlouvy, darovací smlouvy, výminky a 

služebnosti (věcná břemena), předkupní právo, 

rodinné právo – rozvody, apod. 



 Informátor č. 1/2020 – Horní Domaslavice 

 20 

 



 Informátor č. 1/2020 – Horní Domaslavice 

 21 

BEZPLATNÉ SOCIÁLNÍ PORADENSTVÍ 

je poskytováno v nově vybudovaném komunitním centru vedle 

kostela v Soběšovicích. Občané se mohou na sociální pracovnici 

obrátit v různých obtížných životních situacích. Cílem poradenství 

je:  

• Pomoc s orientací v sociálním systému. 

• Poskytnutí informací a kontaktů na vhodné a dostupné 

sociální služby a specializované poradny. 

• Poskytnutí informací o dalších formách pomoci, např. o 

dávkách pomoci v hmotné nouzi, dávkách státní sociální 

podpory, příspěvku na péči apod.  

•  Poskytnutí informací o základních právech a povinnostech 

osoby, zejména v souvislosti s užíváním sociálních služeb.  

Poradenství bude poskytováno dvakrát měsíčně, vždy první a 

třetí středu od 16:00 do 18:00 hodin. 

V tento čas je možné poradenství využít osobně nebo kontaktovat 

sociální pracovnici telefonicky na čísle +420 731 367 834. Dotazy 

je možné zasílat také na e-mail: 

poradenstvi.sobesovice@seznam.cz. Na e-mailové dotazy bude 

rovněž odpovídáno 

v provozní době 

poradny.  

Služba je anonymní a 

bezplatná. 

 
 
 
 
 

mailto:poradenstvi.sobesovice@seznam.cz


 Informátor č. 1/2020 – Horní Domaslavice 

 22  



 Informátor č. 1/2020 – Horní Domaslavice 

 23 

 



 Informátor č. 1/2020 – Horní Domaslavice 

 24 

 


